TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1161/LĐLĐ-TGNC

V/v tăng cường bảo vệ, chăm sóc, phòng, chống
 tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em; không tụ tập
đông người xem Giải bóng đá EURO
để phòng, chống Covid-19
	Bình Định, ngày 21 tháng 6 năm 2021

                      Kính gửi:
	- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;
	- Công đoàn ngành tỉnh;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện các Công văn của UBND tỉnh: Công văn số 3359/UBND-VX ngày 10/6/2021 về việc tăng cường bảo vệ, chăm sóc trẻ em trong đại dịch Covid-19; phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em trong mùa hè; Công văn số 3400/UBND-VX ngày 11/6/2021 về việc không tụ tập đông người xem vòng chung kết Giải bóng đá EURO 2021 để đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, của ngành y tế về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh, trong đó đặc biệt quan tâm đến đối tượng là trẻ em, bảo đảm an toàn, phòng, chống lây nhiễm COVID-19, phòng, chống xâm hại trẻ em ở gia đình, cộng đồng, cơ sở chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em, khu công nghiệp, bệnh viện và khu cách ly tập trung.
2. Vận động gia đình của đoàn viên, CNVCLĐ cam kết trách nhiệm xây dựng ngôi nhà an toàn, thường xuyên quan tâm trông giữ, giám sát, bảo đảm an toàn cho trẻ em. Vận động các gia đình chủ động đưa trẻ em đi học bơi và kỹ năng an toàn trong môi trường nước trong điều kiện phải tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
3. Vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và mọi người không tập trung đông người xem vòng chung kết Giải bóng đá EURO 2021 để đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Lê Từ Bình

2